[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.11.2025 № ПОС.03-3015/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Переславль-Залесского муниципального
округа Ярославской области» на 2025-2027 годы,
утвержденную постановлением Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области от 12.08.2025 № ПОС.03-1993/25
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 04.09.2025
№ 79 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 12.08.2025 № ПОС.03-1993/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 05.09.2025
№ ПОС.03-2293/25, от 12.09.2025 № ПОС.03-2325/25, от 17.09.2025 № ПОС.03-2384/25), согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа

          Т.И. Кулакова
Приложение

к постановлению Администрации
  Переславль-Залесского
  муниципального округа
  Ярославской области

  от 10.11.2025 № ПОС.03-3015/25

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы:

         1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Всего 46 945,5 тыс. руб., из них:

- средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»:

2025 – 336,7 тыс. руб.;

2026 – 334,5 тыс. руб.;

2027 – 341,8 тыс. руб.

- средства областного бюджета:

2025 – 8 688,5 тыс. руб.;

2026 – 642,9 тыс. руб.;

2027 – 642,9 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального округа:

2025 – 32 672,9 тыс. руб.

2026 – 2 642,9 тыс. руб.;

2027 – 642,4 тыс. руб.

2. Таблицу раздела «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Жилище» на 2025-2027 годы
	11 248,2
	6 000,8
	3 620,3
	1 627,1

	Средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»
	1 013,0
	336,7
	334,5
	341,8

	Средства областного бюджета
	1 982,7
	696,9
	642,9
	642,9

	Средства бюджета муниципального округа

	8 252,5
	4 967,2
	2 642,9
	642,4

	Городская адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Переславль-Залесского муниципального округа» на 2025-2027 годы
	35 697,3
	35 697,3
	0
	0,0

	Средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	7 991,6
	7 991,6
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	27 705,7
	27 705,7
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	46 945,5
	41 698,1
	3 620,3
	1 627,1

	Средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»
	1 013,0
	336,7
	334,5
	341,8

	Средства областного бюджета
	9 974,3
	8 688,5
	642,9
	642,9

	Средства бюджета муниципального округа
	35 958,2
	32 672,9
	2 642,9
	642,4

3. В таблице 1 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах и городских адресных программах, входящих в состав муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Переславль-Залесского муниципального округа» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 11 248,2 тыс. руб., из них:

- средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»:

2025 – 336,7 тыс. руб.;

2026 – 334,5 тыс. руб.;

2027 – 341,8 тыс. руб.

- средства областного бюджета:

2025 – 696,9 тыс. руб.;

2026 – 642,9 тыс. руб.;

2027 – 642,9 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального округа:

2025 – 4 967,2 тыс. руб.

2026 – 2 642,9 тыс. руб.;

2027 – 642,4 тыс. руб.

4. В таблице 2 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах и городских адресных программах, входящих в состав муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской адресной программы» изложить в следующей редакции:
	7. Объемы и источники финансирования городской адресной программы
	Всего 35 697,3 тыс. руб., из них:

- средства публично‑правовой компании «Фонд развития территорий»:

2025 – 0,0 тыс. руб.;
2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.

- средства областного бюджета:

2025 – 7 991,6 тыс. руб.;

2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального округа:

2025 – 27 705,7 тыс. руб.

2026 – 0,0 тыс. руб.;

2027 – 0,0 тыс. руб.